²⁴ D. 42. 1. 33., <https://droitromain.univ-grenoble-alpes.fr/>, 30. април 2019. године.

²⁵ D. 4. 3. 9. 4a., <https://droitromain.univ-grenoble-alpes.fr/>, 01. мај 2019. године.

²⁶ D. 4. 3. 9. 5., <https://droitromain.univ-grenoble-alpes.fr/>, 01. мај 2019. године.

²⁷ D. 4. 3. 10., <https://droitromain.univ-grenoble-alpes.fr/>, 01. мај 2019. године.

Због страшних последица у виду инфамије које са собом носи одговорност за овај деликт, тужба за долус неће бити дата против одређених лица. Између осталих, неће је имати деца против својих родитеља, ни ослобођеници против својих патрона:

Et quibusdam personis non dabitur, ut puta liberis vel libertis adversus parentes patronosve, cum sit famosa. Sed nec humili adversus eum qui dignitate excelleret debet dari: puta plebeio adversus consularem receptae auctoritatis, vel luxurioso atque prodigo aut alias vili adversus hominem vitae emendationis. Et ita Labeo. Quid ergo est? In horum persona dicendum est in factum verbis temperandam actionem dandam, ut bona fidei mentio fiat.²⁸

Да је осуда по овој тужби била један од узрока који је са собом носио инфамију сазнајемо и из следећег Јулијановог извештаја:

Praetoris verba dicunt: "infamia notatur qui ab exercitu ignominiae causa ab imperatore eove, cui de ea re statuendi potestas fuerit, dimissus erit: qui artis ludicrae pronuntiandive causa in scaenam prodierit: qui lenocinium fecerit: qui in iudicio publico calumniae praevericationis causa quid fecisse iudicatus erit: qui furti, vi bonorum raptorum, iniuriarum, de dolo malo et fraude suo nomine damnatus pactusve erit: qui pro socio, tutelae, mandati depositi suo nomine non contrario iudicio damnatus erit: qui eam, quae in potestate eius esset, genero mortuo, cum eum mortuum esse sciret, intra id tempus, quo elugere virum moris est, antequam virum elugeret, in matrimonium collocaverit: eamve sciens quis uxorem duxerit non iussu eius, in cuius potestate est: et qui eum, quem in potestate haberet, eam, de qua supra comprehensum est, uxorem ducere passus fuerit: quive suo nomine non iussu eius in cuius potestate esset, eiusve nomine quem quamve in potestate haberet bina sponsalia binasve nuptias in eodem tempore constitutas habuerit".²⁹

Као што се може видети, између осталих деликата и фуртум је са собом носио последицу у виду инфамије.³⁰

3. РАЗЛИКЕ ИЗМЕЂУ ДЕЛИКТА ПРЕВАРЕ И ДЕЛИКТА ФУРТУМ

Вреди напоменути како се и код фуртума захтевала зла намера (*dolus malus*).

Fur est qui dolo malo rem alienam contrectat.³¹ Лопов је онај ко злонамерно дође у додир са туђом ствари. Међутим, ово није било